
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 28. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, 

konaného dne 19. února 2020 od 14:00 hod. 

na státním zámku Kynžvart  

 

 

Přítomni:   JUDr. M. Chadim, A. Hlavínová, M. Pernica, Ing. J. Richter, J. Vrbová (příchod 

14:17; odchod 15:56), J. Čepičková, Mgr. Bc. M. Odlevák, G. Dostálová 

Nepřítomni: Ing. P. Kulhánek, Bc. J. Pavlovic, Ing. J. Ciglanský, K. Maříková, Mgr. V. Linhart 

Hosté: Ing. P. Židlický, Ing. arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, Bc. Z. Hnízdil, Ing. O. Cink, 

Mgr. D. Michelfeit 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                                                                                                              JUDr. M. Chadim 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů 

                                                                                                                           JUDr. M. Chadim 

3. Kontrola usnesení                                                                                                JUDr. M. Chadim 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILaB, v.v.i. a UNESCO                              Ing. arch. V. Franta 

5. Projednání žádostí o individuální dotace                     Mgr. V. Vodičková 

6. Informace o aktivitách Živého kraje                                                                      Ing. P. Židlický 

7. Různé     

8. Projekt nové expozice Kynžvartské daguerrotypie – památky UNESCO                    Ing. O. Cink 

9. Závěr                                                                                                                 JUDr. M. Chadim 

 

            
Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch (dále 

jen „KLaCR“) – JUDr. M. Chadim ve 14:12 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 7 z 12 členů 

a JUDr. M. Chadim konstatoval, že členové komise pro lázeňství a cestovní ruch jsou na 28. 

jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje schválili výše uvedený 

program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 89/02/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch schvaluje program jednání a 

účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího řádu 

komisí Rady kraje.  

Hlasování Pro     7    Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

3. Kontrola usnesení 

 

Usnesení č. 85/11/19  - splněno – RK 1533/12/19 ze dne 20. 12. 2019 

Usnesení č. 86/11/19 – splněno – RK 1535/12/19 ze dne 20. 12. 2019 

 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILaB, v.v.i. a UNESCO                               

 

Ing. arch. V. Franta informoval o situaci v cestovním ruchu, kdy Karlovarský kraj započal 

spolupráci s Mgr. O. Špačkem s cílem založit oblastní a lokální destinační agentury. V této 

souvislosti nastaví Karlovarský kraj společně s DA podmínky pro DMO a předloží je KLaCR 

k projednání. Doplnil, že nejlépe je zatím nastavená spolupráce s Ústeckým krajem, kde je 

snaha o vznik oblastní DMO k propagaci Krušných hor. Další možná oblastní DMO by mohl 

být tzv. lázeňský trojúhelník. 

V oblasti lázeňství informoval o jmenování Mgr. Kristýny Matějů, Ph.D. do funkce nové 

ředitelky Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. (dále jen „ILaB, v.v.i.“). Agenda spojená 

s institucí byla předána Mgr. V. Vodičkovou, osobou pověřenou řízením ILaB, v.v.i., k 1. 2. 

2020. Rovněž informoval o schválené individuální dotaci pro ILaB, v.v.i. ve výši 5.000.000 Kč 

na institucionální podporu na rok 2020, třech podaných projektech do TA ČR a prioritách 

směřování ILaB, v.v.i. 

K tématu UNESCO uvedl, že naším společným cílem je zvyšovat kvalitu služeb a tím přilákat 

hosty, kteří zůstanou v regionu déle. Nechceme masivní turismus. Dále informoval o misi 

ICOMOS, připomínkách z jejich strany a červencovém zasedání Výboru světového dědictví, 

které rozhodne o zapsání či nezapsání Slavných lázní Evropy na Seznam světového dědictví.  

JUDr. M. Chadim položil dotaz na přebytek hospodaření. Mgr. V. Vodičková uvedla, že 

prostředky z přebytku hospodaření Karlovarského kraje ve výši 5.000.000 Kč jsou určeny na 

podporu lokálních a oblastních destinačních managementů.  

 

Usnesení č. 90/02/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje Radě 

Karlovarského kraje navýšit částku z přebytku hospodaření Karlovarského kraje na 

8.000.000 Kč na podporu lokálních a oblastních destinačních managementů. 

Hlasování Pro        8   Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

5. Informace o aktivitách Živého kraje      

 

Ing. P. Židlický informoval, že se DA od začátku roku drží marketingového plánu, zmínil 

veletrhy v Praze, Brně, Drážďanech a plánované marketingové balíčky se zahraničními 

zastoupeními. Informoval rovněž o Czech Travel Day, který se bude v Karlovarském kraji 

konat od 27. 3. do 31. 3. 2020 a je na něj přihlášeno velké množství nákupčích z mnoha zemí. 

Program započne v Mariánských Lázních, poté se přesune do Karlových Varů, kde bude hlavní 

workshop. Zapojeny jsou subjekty jako Thun, Moser, Becherovka. Další plánovanou aktivitou 

DA jsou vzdělávací semináře v zahraničí, převážně v Rusku a společně s MEDISPA chtějí 

zaměřit svou pozornost na německý trh. Zmínil rovněž přípravu nových tiskovin o historických 

památkách a cyklotrasách, nastavování jarní kampaně na téma lázně, lázeňství a zdravotní 

turistika, plánované rozhovory s lázeňskými doktory, které umístí na videoblogy a o možnosti 

reklamy na novém webu DA po jeho spuštění. Dále informoval o zapojení města Mariánské 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Lázně do DA, s ročním příspěvkem 1.390.000 Kč, z čehož vyplývá nutnost změny stanov 

spolku. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

6. Projednání žádostí o individuální dotace  

 

JUDr. M. Chadim představil žádost o individuální dotaci subjektu Klub českých turistů ve výši 

200.000 Kč na akci: Údržba značení pěších turistických tras v Karlovarském kraji v roce 2020.  

Mgr. V. Vodičková doplnila, že finanční prostředky jsou alokovány ve schváleném rozpočtu 

Karlovarského kraje. 

 

Usnesení č. 91/02/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč subjektu 

Klub českých turistů na akci: Údržba značení pěších turistických tras v Karlovarském kraji 

v roce 2020. 

Hlasování Pro        8   Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

 

Mgr. V. Vodičková uvedla žádost o individuální dotaci subjektu Carlsbad Convetion Bureau, 

o.p.s. ve výši 150.000 Kč na akci: MICE v Karlovarském kraji. Rovněž informovala, že finanční 

prostředky jsou alokovány ve schváleném rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

 

Usnesení č. 92/02/20: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč subjektu 

Carlsbad Convention Bureau, o.p.s. na akci: MICE v Karlovarském kraji. 

Hlasování Pro        8 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

7. Projekt nové expozice Kynžvartské daguerrotypie – památky UNESCO                     

 

Mgr. D. Michelfeit poděkoval členům KLaCR za možnost prezentace projektu nové expozice 

Kynžvartské daguerrotypie na státním zámku Kynžvart a rovněž za poskytnutí individuální 

dotace ve výši 300.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje na projektovou dokumentaci nové 

expozice. Informoval o skutečnosti, že pokud se podaří získat dostatečné finanční prostředky 

od Ministerstva kultury, bude v letošním roce zahájena vlastní stavba expozice věnována 

Metternichovým sbírkám, jejichž vrcholem bude Kynžvartská daguerrotypie. Následně 

architekt Ivo Kraml z Ateliéru ARS FABRICA prezentoval s pomocí powerpointové prezentace 

zámeckou expozici, která bude členěná na témata a bude obsahovat interaktivní prvky. 

Informoval také o použitých technologiích. Architektka Květa Čulejová v rámci prezentace 

provedla jednotlivými místnostmi expozice a detailně s nimi seznámila členy KLaCR. Mgr. D. 

Michelfeit doplnil informaci, že se bude jednat o celoroční expozici, nedojde k dotčení 

historické budovy, jelikož půjde o vloženou konstrukci expozice a rovněž všechny dosavadní 

prohlídkové trasy budou zachovány. Závěrem upozornil na vznik nové expozice relikviáře sv. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Maura v Bečově nad Teplou, která se přesune ze zámku a rovněž na vznik nové expozice 

originálů Braunových soch ve Valči, která bude založená na světle. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

8. Různé 

 

Ing. J. Richter položil dotaz k četnosti setkání KLaCR a navrhl zařadit rovněž jednání na měsíc 

leden. JUDr. M. Chadim poděkoval za námět a upozornil na nové složení KLaCR po volbách, 

které si čestnost jednání následně schválí. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

9. Závěr                                                                  

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bylo JUDr. 

Miloslavem Chadimem ukončeno v 16:20 hod.  

 

 

 

 

 

 

      JUDr. Miloslav Chadim v. r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

Kynžvart dne 19. 02. 2020 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 

 


